

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA POSTO DE SAUDE CICAD
 ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, BAIRRO VILA DOMINGUES
 AREA TOTAL = 343 M2

REFERENCIA: TABELA 171 -CUSTO DE OBRAS CIVIS - MAIO/2022 - DESONERADA GOINFRA E TABELA SINAPI DESONERADA MAIO/2022. DEMONSTRATIVO DOS BDI's ESTIMADOS NOS ORÇAMENTOS DESONERADOS DE OBRAS CIVIS DA GOINFRA JANEIRO/2022

IT	TABELA	COD.	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P.MAT.	P.M.O	P. UNIT.	MATERIAL	M.OBRA	P.TOTAL
1.0	REF.	260000	PINTURA								
1.1	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS(AREA INTERNA) - ATE O TETO	M2	717,94	3,92	6,28	10,20	2814,32	4508,66	7322,99
1.3	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS(AREA EXTERNA) - EMBORRACHADA	M2	289,00	3,92	6,28	10,20	1132,88	1814,92	2947,80
1.4	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS(FORROS)	M2	275,74	3,92	6,28	10,2	1080,90	1731,65	2812,55
1.5	GOINFRA	261301	EMASSAMENTO COM MASSA PVA UMA DEMA0	M2	150,76	1,02	5,22	6,24	153,78	786,97	940,74
1.6	GOINFRA	260901	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	M2	131,22	6,38	5,27	11,65	837,18	691,53	1528,71
1.7	GOINFRA	261703	PINT.POLIESPORTIVA - 2 DEM.(PISOS E CIMENTADOS) - CALÇADA	M2	171,73	2,73	7,12	9,85	468,82	1222,72	1691,54
									6.487,89	10.756,44	17.244,33
2.0		180000	ESQUADRIAS								
2.1	GOINFRA	170113	FOLHA DE PORTA LISA 100 X 210	UND.	5	320,48	16,11	336,59	1602,4	80,55	1682,95
2.2	GOINFRA	180490	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1A C/FERRAGENS	M2	2,26	605,41	36,77	642,18	1368,23	83,10	1451,33
									2.970,63	163,65	3.134,28
3.0		270000	DIVERSOS								
3.1	GOINFRA	210515	GESSO CORRIDO EM TETO	M2	35,00	4,62	11,08	15,7	161,70	387,80	549,50
3.2	GOINFRA	20111	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERAMICO SOBRE LASTRO CONC. C/TR CB E CARGA	M2	24,63	0	6,96	6,96	0,00	171,42	171,42
3.3	SINAPI	87250	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2 AF-06/2014	M2	8,13	-	-	48,62	-	-	395,28
3.4	SINAPI	87251	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR 10 M2 AF-06/2014	M2	18,96	-	-	41,86	-	-	793,67
									161,70	559,22	1.909,87
									TOTAL PARCIAL	9.620,21	11.479,32
									BDI (23,11%)	2.223,23	2.652,87
									TOTAL GERAL	11.843,45	14.132,19
											27.439,35

OBS: TODA A PINTURA INTERNA DEVERÁ SER FEITA COM TINTA ACRILICA 1ª LINHA LAVÁVEL, COM AS CORES DEFINIDAS PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE.
 A PINTURA EXTERNA DEVERÁ SER FEITA COM TINTA ACRILICA 1ª LINHA LAVAVEL RESISTENTE A AGUA TIPO EMBORRACHADA.
 SERÃO UTILIZADOS GESSO CORRIDO PARA SERVIÇOS DE REPARO NO FORRO DE GESSO EM PLACA ONDE HOVER A PRESENÇA (TRINCAS).
 SERÁ EXECUTADO PORTA EM CHAPA LISA 100X210 COM ESPESSURA MINIMA NÃO INFERIOR A N.º18, PARA A ENTRADA DA UNIDADE DE SAÚDE.
 DEVERÁ SER RETIRADO REVESTIMENTO CERÂMICO NA GARAGEM E HALL DE ENTRADA E REASSENTO NOVO REVESTIMENTO CERÂMICO.

MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO FIRMINO

ENG. CIVIL CREA 1014624592 D/G/O